
UCHWAŁA NR XXVII.178.2017
RADY MIEJSKIEJ W PILAWIE

z dnia 30 marca 2017 r.

w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, 
wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r.

Na podstawie art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1, w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. poz. 446, 1579 i 1948) oraz art. 210 ust. 1 i ust. 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r.  poz. 60) Rada Miejska 
w Pilawie uchwala, co następuje:

§ 1. Uchwała określa dostosowanie sieci szkół podstawowych i gimnazjów na terenie Miasta i Gminy Pilawa 
do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe na okres od dnia 1 września 2017 r. do 
dnia 31 sierpnia 2019 roku.

§ 2. 1.  Określa się plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa, 
a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa na okres 
od 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik nr 1 do niniejszej uchwały,

2. Określa się plan sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa publicznych gimnazjów i klas 
dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach podstawowych oraz granice obwodów 
dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów, prowadzonych przez Miasto 
i Gminę Pilawa na okres od 1 września 2017 roku do dnia 31 sierpnia 2019 roku, który stanowi załącznik Nr 2 do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Pilawie, ul. Leśna 2, 08-440 Pilawa 
włącza się do Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza z siedzibą w Pilawie, ul. Leśna 6, 08-440 Pilawa na 
następujących warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Henryka Sienkiewicza z siedzibą w Pilawie, ul. Leśna 6,  08-440 Pilawa, rozpocznie 
swoją działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w kl. I Szkoły Podstawowej im. Henryka Sienkiewicza z siedzibą w Pilawie, ul. Leśna 6 rozpocznie 
się w roku szkolnym 2017/2018

3) Publiczne Gimnazjum im. Jana Pawła II z siedzibą w Pilawie, ul. Leśna 2 zakończy działalność z dniem 
31 sierpnia 2017 r.

§ 4. Dotychczasowe Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Trąbkach włącza się do 
Szkoły Podstawowej im. Juliana Tuwima z siedzibą w Trąbkach, ul. Osadnicza 4, 08-440 Pilawa, na następujących 
warunkach:

1) Szkoła Podstawowa im. Juliana Tuwima z siedzibą w Trąbkach, ul. Osadnicza 4,     08-440 Pilawa rozpocznie 
działalność z dniem 1 września 2017 r.

2) kształcenie w kl. I Szkoły Podstawowej im. Juliana Tuwima z siedzibą w Trąbkach, ul. Osadnicza 4, 08-440 
Pilawa rozpocznie się w roku szkolnym 2017/2018

3) Publiczne Gimnazjum im. Adama Mickiewicza z siedzibą w Trąbkach, ul. Osadnicza 4, 08-440 Pilawa 
zakończy działalność z dniem 31 sierpnia 2017 r.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pilawa.

Id: EB1B5AC3-62B9-409B-9348-1FC6D384786E. Podpisany Strona 1



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Mazowieckiego z mocą obowiązującą od dnia 1 września 2017 r. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Pilawie

Dorota Niemiec-Jóźwicka

Id: EB1B5AC3-62B9-409B-9348-1FC6D384786E. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XXVII.178.2017

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa, a także granice obwodów publicznych szkół podstawowych 
prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa, na okres od dnia 1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 r

Granice obwodu szkoły na:
Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych lokalizacji 

prowadzenia zajęć dydaktycznych, 
wychowawczych i opiekuńczych rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. Publiczna Szkoła Podstawowa   im. 
Henryka Sienkiewicza w Pilawie

ul. Leśna 6, 08-440 Pilawa 1)Miasto Pilawa,
2)Jaźwiny, bez Kolonii Jaźwiny
3)Łucznica,
4)Lipówki, od strony Pilawy do trasy 
Warszawa -Lublin

1)Miasto Pilawa,
2)Jaźwiny, bez Kolonii Jaźwiny
3)Łucznica,
4)Lipówki, od strony Pilawy do 
trasy Warszawa -Lublin

2. Publiczna Szkoła Podstawowa im. 
Juliana Tuwima w Trąbkach

ul. Osadnicza 4, 08-440 Pilawa 1)Trąbki
2)Wygoda
3)Lipówki -strona wschodnia od trasy 
Warszawa-Lublin
4)część wsi Poschła i Żabieniec 
z Gminy Parysów

1)Trąbki
2)Wygoda
3)Lipówki -strona wschodnia od 
trasy Warszawa-Lublin
4)część wsi Poschła i Żabieniec 
z Gminy Parysów

3. Publiczna Szkoła Podstawowa  
w Puznówce

Puznówka 136, 08-440 Pilawa 1)Puznówka
2)Niesadna
3)Niesadna, ul. Przecinka
4)część wsi Poschła z Gminy Parysów

1)Puznówka
2)Niesadna
3)Niesadna, ul. Przecinka
4)część wsi Poschła z Gminy 
Parysów

4. Publiczna Szkoła Podstawowa  im. 
Kardynała Stefana Wyszyńskiego 

w Gocławiu

Gocław, ul. Szkolna 2, 08-440 Pilawa 1)Gocław
2)Kalonka
3)Żelazna

1)Gocław
2)Kalonka
3)Żelazna

Id: EB1B5AC3-62B9-409B-9348-1FC6D384786E. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XXVII.178.2017

Rady Miejskiej w Pilawie

z dnia 30 marca 2017 r.

Plan sieci prowadzonych przez Miasto i Gminę Pilawa publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych publicznych gimnazjów prowadzonych w szkołach 
podstawowych oraz granice obwodów dotychczasowych publicznych gimnazjów i klas dotychczasowych gimnazjów od dnia 1 września 2017 r. do dnia 

31 sierpnia 2019 r.

Granice obwodu szkoły na

Lp. Nazwa szkoły

Adres siedziby szkoły,
adresy ewentualnych innych 
lokalizacji prowadzenia zajęć 

dydaktycznych, 
wychowawczych 
i opiekuńczych

rok szkolny 2017/2018 rok szkolny 2018/2019

1. klasy Publicznego Gimnazjum im. 
Jana Pawła II w Pilawie prowadzone 
w Publicznej Szkole Podstawowej 
im. Henryka Sienkiewicza w Pilawie

ul. Leśna 6, 08-440 Pilawa 1)Miasto Pilawa,
2)Jaźwiny, bez tzw. Oczni
3)Łucznica,
4)Lipówki, od strony Pilawy do trasy 
Warszawa -Lublin

1)Miasto Pilawa,
2)Jaźwiny, bez tzw. Oczni
3)Łucznica,
4)Lipówki, od strony Pilawy do trasy 
Warszawa -Lublin

2. klasy Publicznego Gimnazjum  im. 
Adama Mickiewicza w Trąbkach 
prowadzone w Publicznej Szkole 
Podstawowej im. Juliana Tuwima 
w Trąbkach

Trąbki, ul. Osadnicza 4, 08-
440 Pilawa

Trąbki, Wygoda, Lipówki –strona wschodnia 
od trasy Warszawa-Lublin, Puznówka, 
Niesadna, Niesadna, ul. Przecinka, Gocław, 
Kalonka, Żelazna oraz część wsi Poschła 
i Żabieniec z Gminy Parysów

Trąbki, Wygoda, Lipówki –strona 
wschodnia od trasy Warszawa-Lublin, 
Puznówka, Niesadna, Niesadna, ul. 
Przecinka, Gocław, Kalonka, Żelazna oraz 
część wsi Poschła i Żabieniec z Gminy 
Parysów

Id: EB1B5AC3-62B9-409B-9348-1FC6D384786E. Podpisany Strona 4



Uzasadnienie

Obowiązek podjęcia uchwały wynika z art. 210 ust. 1 ustawy z dnia 14 grudnia 2016 r. - Przepisy
wprowadzające ustawę – Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 60), zgodnie z którą rada gminy po uzyskaniu
pozytywnej opinii kuratora oświaty, podejmuje uchwałę w sprawie dostosowania sieci szkół podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą –Prawo oświatowe na okres od dnia
1 września 2017 r. do dnia 31 sierpnia 2019 roku.

Pismem Nr DSI.542.57.2017 z dnia 13 marca 2017 r. Mazowiecki Kurator Oświaty wydał pozytywną opinię
w sprawie uchwały Nr XXVI.173.2017 Rady Miejskiej w Pilawie z dnia 2 marca 2017 r. w sprawie
projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego wprowadzonego
ustawą – Prawo oświatowe. Również Związek Nauczycielstwa Polskiego pismem Nr 80/2017 z dnia 16 marca
2017 r. pozytywnie zaopiniował przedmiotową uchwałę. W dniu 3 marca 2017 r. pisma z prośbą o wydanie
opinii nt. w/w uchwały zostały skierowane również do NSZZ „Solidarność” Region Mazowsze oraz Forum
Związków Zawodowych. W ustawowym terminie 21 dni, do tut. Urzędu nie wpłynęła żadna opinia.

Funkcjonujące publiczne gimnazja z siedzibą w Pilawie i w Trąbkach zakończą swoją działalność z dniem
31 sierpnia 2017 r., a klasy II i III tych gimnazjów zostaną włączone z dniem 1 września 2017 r. do
ośmioletnich szkół podstawowych. Publiczna Szkoła Podstawowa w Pilawie oraz Publiczna Szkoła
Podstawowa w Trąbkach będą ponadto funkcjonowały z klasami dotychczasowych gimnazjów, które ulegną
wygaszeniu z dniem 31 sierpnia 2019 roku.

Na terenie Miasta i Gminy Pilawa będą funkcjonowały cztery szkoły podstawowe, o pełnej strukturze
organizacyjnej, obejmującej klasy I-VIII.

Sieć szkół i ich obwody zostały określone w załącznikach do uchwały.

Id: EB1B5AC3-62B9-409B-9348-1FC6D384786E. Podpisany Strona 1




